D

VITA ANTIQUIOR,

**Auctore primorum quinque
Cartusiae Priorum chro-
nologo anonymo,**

**Ex antiquissimo bibliothecæ
Cartusianorum Colonien-
sium Ms. depromta a.**

a

CAPUT UNICUM.

**Occasio conversionis S. Bru-
nonis; solitudinem petere
statuit, alios in idem pro-
positum attrahit, Gratia-
nopolim pergit, in Cartu-
siæ eremum secedit, ad
Pontificem, ex hac evoca-
tus, se confert, solitudi-
nem repetendi facultatem
ab eo impetrat, in Turri-
tanam Calabriæ eremum
se abdit, ibique moritur.**

E

A nno Dominicæ Incarnationis mlxxxii vel circa illum, dum solemne studium floreret Par- sis, præcipue in Philosophia et Theologia, et Jure Canonico, sicut generaliter consuevit, tale prodigium ibi dicitur accidisse. Quidam enim doctor præcipus, et vita, ut videbatur, fama atque doctrina et scientia inter omnes doctores Parisienses excellenter honoratus, et mirabiliter gratiosus, gravi et ultima infirmitate preven- tus, non diu decumbens, diem clausit extremum.

*Doctor Par-
siensis clari-
nominis, qui
obierat,*

2 Cumque tota die, qua defunctus est, more Parisiensis in aula, funere in feretro decum- bente, fuissent continue decantata divina Officia, in crastino mane, congregata ibidem Universi- tateb Parisiensi tam scholiarum quam doctorum, ut tam honorabilis viro solemnum et honorabi- lem præberent funeralis Officii sepulturam, cum reverendi viri fereretur, in quo funus jacebat, vellet elevate ad ecclesiam deferendum, su- bito, cunctis stupentibus, qui mortuus videbatur et erat, elevato capite, resedit in feretro, et, omnibus audientibus, alta et terribili voce clamabat: Justo Dñi JUDICIO ACCUSATUS SUM, et, hoc dicto, caput depositum, et decubuit mortuus, sicut prius.

*primo se ac-
cusatum,*

3 Qua voce cuncti attonti et territi delibe- raverunt, ipsum illo die nullo modo fore sepe- liendum, sed usque in crastinum reservandum. Mane ergo sequenti cum multitudine maxima convenisset, et dictum funus, sicut prius, vel- lent ad ecclesiam deportare, defunctus, sicut

*dein judica-
tum,*

prius,

AUTORE

ANONYMO.

ac tandem
damnatum,
publice e fere-
tro procla-
mat,

c

Hunc Bruno,
qui horrendo
spectaculo in-
tererat, com-
punctus praes-
entes aliquot

d

e

f

B

vehementissi-
ma effacia-
simaque

* an turbab-
untur?

oratione ad
penitentiam
hortatur,

*andiluvium?

dumque eos
dictis obse-
quentes habeat,
locum penitentiae aptum

prius, elevato capite, dolorosa et terribili voce intonuit: JUSTO DEI JUDICIO JUDICATUS SUM.

4 Quam vocem multitudine, qua aderat, clare intelligens et audiens stupuit plus, quam prius, et alterutrum conquerentes, quid sibi vellent innuere tam insoliti et inexperti defuncti clamores, adhuc determinaverunt ipsum ad aliud crastinum usque nullatenus tumulandum. Tertio vero die cum propter ista prodigia civitas convenisset, et funus, cunctis preparatis, vellent ad tumulum deportare, defunctus, sicut prius, jana tertio altissimo et moestissimo clamore personuit: JUSTO DEI JUDICIO CONDEMNATUS SUM c.